DEPARTAMENTO: SANTANDER 
BPIN: 20256846800001 

CONTRATISTA DE INTERVENTORIA 
PROCESO N°: INT-SMC-019-2025 
CONTRATO N°: 047 DE 2025 
FECHA DE SUSCRIPCION: 10 – JUNIO – 2025 
CONTRATISTA: SERGIO ANDRES SUAREZ PUENTES 
C.C: 91.508.985 DE BUCARAMANGA 

VALOR: CUARENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE ($41.655.392,00) 

PLAZO DE EJECUCION: SEIS (06) MESES 
SUPERVISION 

SUPERVISOR: LUIS FELIPE NEIRA OSORIO. 
FECHA DE DESIGNACION: 10 – JUNIO – 2025. 
APOYO A LA SUPERVISIÓN: OSCAR DANIEL JURADO GOMEZ 
FECHA DE ASIGNACIÓN: 10 – JUNIO – 2025 

A los once (11) días del mes de Febrero del año 2025, las personas que a continuación se relacionan y en representación de las

[...]

CALIDAD DEL SERVICIO $4.165.539,20 18 – 06 – 2025 22 – 06 – 2026 

7. Que a la fecha de suscripción de la presente acta existe pendiente el pago de Liquidación del Contrato de Interventoría N°047 
de 2025 por un valor equivalente al 10,00% del Contrato de Interventoría, esto es, la suma de CUATRO MILLONES CIENTO 
SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($4.165.540,00), los cuales deberán cancelarse por parte 
de FINVERPAZ, con el objetivo de finiquitar las obligaciones contractuales, incluyendo las adquiridas mediante la suscripción 
de la presente acta de liquidación. 

RESUMEN ACTA DE LIQUIDACION 

VALOR TOTAL CONTRATO DE INTERVENTORIA N°047 de 2025 $41.655.392,00

[...]

DESARROLLO “CONSTRULLAMOS CON LA FUERZA DE LA GENTE” DEL MUNICIPIO DE MOLAGAVITA, SANTANDER” 
celebrado entre SERGIO ANDRES SUAREZ PUENTES y FINVERPAZ.  

SEGUNDO: FINVERPAZ, procederá con el pago de los recursos a título de liquidación el cual corresponde a CUATRO MILLONES 
CIENTO SESENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($4.165.540,00).  

TERCERO: Que las partes se declaran a Paz y Salvo por todo concepto, una vez se haga efectivo el pago correspondiente al 
Acta de Liquidación, derivado de la ejecución del Contrato de Interventoría N°047 de 2025. 

CUARTO: El Contratista de Interventoría renuncia a cualquier reclamación judicial o extrajudicial por concepto del Contrato de